
Broj 48 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 18. 6. 2021. 

 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O 

VISINI STOPE ZATEZNE KAMATE NA JAVNE 
PRIHODE 

Proglašava se Zakon o izmjenama Zakona o visini stope 
zatezne kamate na javne prihode, koji je usvojio Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma 
od 26.5.2021. godine i na sjednici Doma naroda od 27.5.2021. 
godine. 

 

Broj 01-02-1-296-01/21 
15. lipnja 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O VISINI STOPE ZATEZNE 

KAMATE NA JAVNE PRIHODE 

Članak 1. 
U Zakonu o visini stope zatezne kamate na javne prihode 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/01, 52/01, 42/06, 
28/13, 66/14, 86/15, 34/18 i 99/19), u članku 2. stavak (2) mijenja 
se i glasi: 
"(2) Kamata iz stavka 1. ovoga članka, koja je nastala po osnovi 

dospjelih, prijavljenih a nenaplaćenih javnih prihoda sa 
stanjem na dan 31.12.2018. godine, otpisuje se u visini 
propisanoj ovim Zakonom, pod uvjetom da porezni 
obveznik svoje obveze po osnovi glavnog duga izmiri 
najkasnije na dan isteka roka od 24 mjeseca od dana 
stupanja na snagu ovoga Zakona.". 

Članak 2. 
U članku 2b. stavak (1) riječi "do 31.12.2020. godine", 

zamjenjuju se riječima: "do dana isteka roka od 24 mjeseca od 
dana stupanja na snagu ovoga zakona,". 

U stavku (2) riječi: "do 5.5.2019. godine," zamjenjuju se 
riječima: "do 31.12.2020. godine,". 

Članak 3. 
Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Predsjedatelj 
Zastupničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Mirsad Zaimović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, v. r.

 
 

На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације Босне 
и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА 
О ВИСИНИ СТОПЕ ЗАТЕЗНЕ КАМАТЕ НА ЈАВНЕ 

ПРИХОДЕ 

Проглашава се Закон о измјенама Закона о висини стопе 
затезне камате на јавне приходе, који је усвојио Парламент 
Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома од 26.05.2021. године и на сједници 
Дома народа од 27.05.2021. године. 

Број 01-02-1-296-01/21 
15. јуна 2021. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА О ВИСИНИ СТОПЕ 
ЗАТЕЗНЕ КАМАТЕ НА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ 

Члан 1. 
У Закону о висини стопе затезне камате на јавне 

приходе ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 48/01, 
52/01, 42/06, 28/13, 66/14, 86/15, 34/18 и 99/19), у члану 2. став 
(2) мијења се и гласи: 
"(2) Камата из става 1. овог члана, која је настала по основу 

доспјелих, пријављених, а ненаплаћених јавних прихода 
са стањем на дан 31.12.2018. године, отписује се у 
висини прописаној овим законом, под условом да 
порезни обвезник своје обавезе по основу главног дуга 
измири најкасније на дан истека рока од 24 мјесеца од 
дана ступања на снагу овог закона.". 

Члан 2. 
У члану 26. став (1) ријечи "до 31.12.2020. године", 

замјењују се ријечима: "до дана истека рока од 24 мјесеца од 
дана ступања на снагу овог закона,". 

У ставу (2) ријечи: "до 05.05.2019. године," замјењују се 
ријечима: "до 31.12.2020. године,". 

Члан 3. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Мирсад Заимовић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Томислав Мартиновић, с. р.

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1054 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 335. stav (5) Zakona o 
privrednim društvima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 81/15), člana 6. Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosni i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), te člana 14. 
Statuta Javnog preduzeća "Filmski centar Sarajevo" d.o.o. 
("Službene novine Federacije BiH", br. 29/09, 98/13 i 32/14), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 269. sjednici, održanoj 
10.06.2021. godine, donosi 

ODLUKU 
O POKRIĆU GUBITKA I RASPODJELI DOBITI JAVNOG 
PREDUZEĆA "FILMSKI CENTAR SARAJEVO" D.O.O. 

I. 
Akumulirani gubitak Javnog preduzeća "Filmski centar 

Sarajevo" d.o.o. nastao u ranijem periodu zaključeno sa danom 
31.12.2017. godine u iznosu od 301.291,00 KM, pokrit će se iz 
dobiti preduzeća koja iznosi 263.478,00 KM, a ostvarena u 2018. 
godini, te iz dobiti preduzeća ostvarene u 2019. godini u iznosu od 
20.010,00 KM i dobit preduzeća ostvarena u 2020. godini u 
iznosu od 5.462,00 KM. 

II. 
Nalaže se Upravi Javnog preduzeća "Filmski centar 

Sarajevo" d.o.o. da preostali gubitak preduzeća u iznosu od 
12.341,00 KM izmiri u 2021. godini kroz planirani finansijski plan 
za 2021. godinu i dobit preduzeća. 


Rectangle


Rectangle


